**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1862

CCVIII. Vergleich der Alterleute der Gewandschneider mit ihrerm Altaristen
zu St. Gertraud über abhanden gebrachte Eigenthums-Gegenstände
dieser Kapelle, vom 11. April 1409.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55756](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55756)

CCVIII. Vergleich der Alterseute der Gewandschneider mit ihrem Altaristen zu St. Gertraud über abhanden gebrachte Eigenthums-Gegenstände dieser Kapelle, vom 11. April 1409.

Nouerint vniuersi et singuli, Quod olim inter discretum virum dominum Nicolaum Quentin presbiterum, rectorem capelle in honore sancte Gertrudis virginis extra muros foris ualuum gubbinensem opidi frankenforde, dyocesis lubucensis situate, ex vna, necnon prouidos viros Johannem Bodeker et Johannem Grunenberg, seniores et suos in gulda et societate pannicidarum et mercatorum communium in ipso opido frankenforde guldam et societatem habentes collatores dicte capelle, partibus ex altera, suborta materia questionis super alienatione rerum infra scriptarum, videlicet cuiusdam caldarii cupri pro aqua benedicta ad asperionem hominum in dicta capella, kathenati cuiusdam vasis enei ad afferendum aquas pro manibus rectoris ante celebrationem misse lauandis, vasculi stannei pro vino ad celebrationes missarum conseruando, Sere pro ornamentis altaris et dicte capelle includendis, trium pannorum lyntheorum clarorum, trium antependiorum, cuiusdam domuncule parue argentee, Et historie de corpore Cristi in pergamento conscripte, ualencium in toto duas sexagenas grossorum pragensium, Dicti rector, seniores, pannicide et mercatores se mutuo amicabiliter composuerunt sic, quod dictus rector infra hinc et festum natiuitatis sancti Johannis baptiste debeat permutare vel alias ad beneplacitum dictorum seniorum, pannicidarum et mercatorum resignare, Ac dicti seniores, pannicide et mercatores alienacionem rerum supra scriptarum dicto rectori debeant omnimodo remittere pure propter deum, Et si fortassis dictus rector contra dictos seniores, pannicidas et mercatores aut quemcunque eorum quidquam haberet uel habuisset usque ad hunc diem questionis aut querele, vel ipsi seniores, pannicide et mercatores aut quicunque eorum contra dictum rectorem quidquam Impeticionis haberent uel controuerfie, preterquam pecuniam actionem ex empicione et vendicione licita et honesta mutuo contractam, pretextu compositionis huiusmodi totum amicabiliter compositum esse debeat et sopitum, Debita tamen et credita ex licito et honesto contractu contracta postulare possint ipse partes hinc et Inde. Nos igitur Henricus, officialis pontificalis curie episcopalis lubucensis per dictas partes, sollempni stipulacione compositionem supradictam seruare promittentes concorditer ad hoc requisiti et petiti, compositionem ipsorum gratam et ratam habentes, eam auctoritate ordinaria approbamus et confirmamus, Dictis senioribus, pannicidis et mercatoribus sub excommunicacionis pena dictoque rectori sub pena priuacionis capelle memorate et nichillominus sub excommunicacionis pena precipientes, quatenus compositionem ipsam secundum omnem sui tenorem firmiter, inuiolabiliter et inconcusse teneant et obseruent et non contraueniant de iure uel de facto per se uel per aliam personam quamecunque submissam sub penis antedictis. In quorum omnium et singulorum euidentis testimonium presentes litteras nostras seu presens Instrumentum publicum huiusmodi nostram approbacionem, ratificacionem et preceptum in se continentes seu continens per Nicolaum notarium publicum infra scriptum subscribi et publicari iussimus et nostri sigilli appensione communiri. Actum frankenforde, in domo Johannis bodeker antedicti, quam inhabitat ibidem, Anno domini Milleesimo Quadringentesimo nono, Indictione secunda, Pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini nostri domini, domini Gregorii diuina prouidencia pape duodecimi anno tercio, Mensis aprilis die vndecima, hora quasi terciarum. Presentibus discretis viris dominis Johanne Werckmeister, Thoma bodeker, nicolao Soldan, nicolao lucko, francisco fartoris, presbiteris dyocesis lubucensis, et quam pluribus aliis fide dignis testibus ad premissa uocatis specialiter et rogatis.